
Loi f~d~ra1e projet
sur 1‘exon~ration des personnes morales poursuivant des
buts id~aux

du

L ‘Assemble~ef~d~rale de la Conf&1&ation suisse,

vu le message du Conseil f~d&a1 du 2013‘,
arr&te:

1

Les bis mentionn~es ci-apr~s sont modifi&s comme suit:

1. Loi f~d&a1e du 14 d~cembre 1990 sur l‘impöt f~d&a1 direct2

Art. 66a (nouveau) B~n~fices des personnes morales poursuivant des buts id~aux

Sont exon~r~s de l‘impöt les b~n~fices des personnes morales qui poursuivent des
buts id~aux pour autant qu‘ils n‘exc~dent pas 20 000 francs et qu‘ils soient affect~s
exclusivement et irr~vocab1ement ~ ccs m~mes buts.

2. Loi f~d~ra1e du 14 d&embre 1990 sur l‘harmonisation des impöts directs des
cantons et des communes3

Art. 26a (nouveau) B~n~fices des personnes morales poursuivant des buts id~aux

Sont exon&~s de l‘impöt les b~n~fices des personnes morales qui poursuivent des
buts id~aux pour autant qu‘ils n‘exc~dent pas un montant d~termin~ par le droit
cantonal et qu‘ils soient affect~s exelusivement et irr~vocab1ement ä ces m~mes
buts.

Art. 72r (nouveau) Adaptation des 1~gis1ations cantonales ä la modification du

Les cantons adaptent leur 1~gis1ation ä l‘art. 26a dans bes deux ans qui suivent
l‘entr& en vigueur de la modification du....
2 A l‘expiration de ce d~1ai, l‘art. 26a est directement applicable si le droit fiscal
cantonal s‘en ~carte.
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Exon~ration des personnes morales poursuivant des buts id~a1istes. LF

1 La pr~sente loi est sujette au r~f&endum.

2 Le Conseil f~d&a1 fixe la date de 1‘entr~e en vigueur.


